
FårÖ Publiceringsfond 
 
Verksamhetsberättelse för 2023. 
Styrelsen för FårÖ Publiceringsfond avger följande berättelse för verksamhetsåret 2023. 
 
Styrelsens sammansättning under 2023. 
Lennart Edlund, ordförande (Valdes enligt Fårö Hembygdsförenings årsmötesprotokoll 2021 
till ordförande för två år, dessutom av Publiceringsfonden på ett år 2023).   
Gunilla Brogren, ledamot, vice ordförande. (Omvaldes 2022 på två år). 
Kerstin Blomberg, ledamot/sekreterare. (Omvaldes 2023 på två år). 
Mikael Carlson, ledamot/sekreterare. (Omvaldes 2022 på två år). 
Mårten Gustafson, adjungerad på ett år 
Majvor Östergren, adjungerad på ett år 
 
Som kassör på ett år adjungerades Fårö Hembygdsförenings kassör Carina Jansson. 
 
FårÖ Publiceringsfond administrerar och ansvarar för bokutgivningen på Fårö 
Hembygdsförenings Förlag på uppdrag av Fårö Hembygdsförening. Fondens styrelse arbetar 
självständigt inom Fårö Hembygdsförening och har egen ekonomisk redovisning. 
 
Fårö Hembygdsförenings styrelse informeras om fondens aktiviteter dels genom att dess 
protokoll sänds till föreningen, dels genom att kassören Carina Jansson deltar i fondens 
möten. Ett praktiskt och bra arrangemang. 
 
Protokollförda sammanträden. 
Publiceringsfonden har haft 7 protokollförda styrelsemöten samt ett konstituerande. Dessutom 
ett extra icke protokollfört möte i anledning av förslaget till omorganisation. Datum för 
genomförda möten: 21/1, 18/3, 4/5 (både styrelsemöte och konstituerande möte genomfördes 
detta datum),19/6, 7/7 (extramöte, ej protokollfört), 30/8 och 25/11. 
  
FårÖ Publiceringsfond. 
FårÖ Publiceringsfond har, såsom stadgarna föreskriver, förvaltat fondens medel och haft 
hand om boklagret 2023. I likhet med tidigare år har Publiceringsfonden främjat intresset för 
litteratur genom medverkan på Bokmässan på Almedalsbiblioteket i Visby. Dessutom genom 
media och kundkontakter vid försäljning av böcker på marknader och fasta 
försäljningsställen.   
 
Publiceringsfonden har medverkat med eget bokbord och försäljning av böcker vid följande 
arrangemang: Bokmässan 22 april på Almedalsbiblioteket i Visby, Fårö sommarmarknader 13 
juli och 3 augusti, Fårönatta 16 september, Bungedagen 28 oktober och Fårö Höstmarknad 4 
november.  
 
Publiceringsfonden har med framgång använt den egna hemsidan på Facebook för 
information och marknadsföring av boksläpp, bokförsäljning, föredrag och andra aktiviteter 
såsom nomineringen till Publishingpriset. Antalet följare har ökat markant under året. 
Publiceringsfonden har haft en längre artikel om Gunilla Brogren och boken Fåröbor Från 
Förr i Fårö & Fårösundsguiden. Dessutom en mindre annons om verksamheten.      
 
 



 
 
Beviljat tryckningsbidrag. 
Bidrag på 15 000 kr har beviljats och utbetalats under året till tryckning av boken om 
Fårökonstnären Kaj Engströms liv och konstnärliga verksamhet. Boken är skriven av 
journalisten och skribenten Tina Persson. Boksläpp ägde rum på Fårö hos Kaj Engström den 
13 september 2023.  
  
Bokutgivning 2022/2023 på Fårö Hembygdsförenings Förlag. 
Gunilla Brogrens skildring av Fåröbor och deras levnadsöden under fyra sekler i boken 
Fåröbor Från Förr har tryckts på Fårö Hembygdsförenings förlag i 800 exemplar. Boken 
släpptes vid ett välbesökt arrangemang på Fårö Bygdegård den 6 april. Författaren visade 
bilder och berättade om personer som förekommer i boken. 
 
Fåröbor Från Förr lanserades på ett professionellt sätt och fick stor uppmärksamhet i media. 
Boken nominerades till Publishingpriset och kom på en hedrande 3 plats i sin klass vid en 
gala på Berns den 8 november. Publiceringsfonden var representerad vid galan. Boken är 
formgiven av Markus Moström. Lasse Kallander har bidragit med foton.  
 
Försäljningsställen och försäljning under 2023. 
Publiceringsfondens försäljningsställen har varit Fårö Museum, ICA Nyström, Bungehallen, 
Ebbes päls, Wessman & Petterssons bokhandel och Gotlands museum. Böcker har även sålts 
on-line. Styrelsen har svarat för nödvändiga kontakter och leveranser av böcker till 
återförsäljare och köpare.  
 
Bokförsäljningen 2023 uppgick till 166 426 kronor. Fårö Museum och marknaderna är 
främsta försäljningsställen.  
 
Förvaring av boklagret. 
Boklagret förvaras i en låst lokal. Under året har lokalen tömts, städats och försetts med ett 
nytt hyllsystem som underlättar bokhanteringen. Arbetet har utförts av styrelsen. En ny 
avfuktare har installerats genom hembygdsföreningens försorg. Boklagret är försäkrat.  
I lagret finns 2 990 böcker. Av dessa är 2 782 tryckta på Fårö Hembygdsförenings förlag. Se 
bilaga 1. 
 
Fonden ”Fårö Museum”. 
Sedan 2013 avsätter Publiceringsfonden tio procent av sin försäljning till en ”fond” kallad 
”Fårö Museum”. Under 2016 rekvirerade Hembygdsföreningen det sedan starten 
ackumulerade beloppet på 33 374 kr. 2017 års belopp uppgick till 3 340 kr, 2018 års belopp 
till 4 598 kr, 2019 års belopp till 4 982 kr, 2020 års belopp till 1 580 kronor, 2021 års belopp 
till 3 158 kr och 2022 till 2 800 och 2023 till 2 859 kr. I fonden ”Fårö Museum” finns för 
närvarande 23 893 kr enligt årets balansrapport. Försäljningen av böcker på Fårö Museum 
uppgår till 28 596 kr.  
 
Övrig verksamhet. 
En fråga som ägnats mycket tid under året är Publiceringsfondens framtid som självständig 
enhet inom Fårö Hembygdsförening. Hembygdsföreningen vill avveckla Publiceringsfonden 
och inordna verksamheten i likhet med befintliga arbetsgrupper. 
 



En särskild arbetsgrupp tillsattes vid Hembygdsföreningens senaste årsmöte med uppgift att ta 
fram ett förslag till en överenskommelse som parterna kan ställa sig bakom. Gruppen har 
träffats vid ett enda tillfälle, nämligen den 22 maj. För att driva processen framåt har 
Publiceringsfondens styrelse lämnat ett konkret avtalsförslag till Hembygdsföreningen.  En 
överenskommelse har dock ännu inte kommit till stånd. En springande punkt är de fonderade 
medlen. Publiceringsfonden är inte beredd att helt lämna ifrån sig ansvaret/teckningsrätten för 
dessa.  
 
Publiceringsfonden har under året uppvaktat en hundraåring, Osborne Nyström, som var 
flitigt verksam i Fåröbokskommittén och i hög grad bidrog till ansökningar om 
tryckningsbidrag med gott utfall i olika fonder. 
 
Resultat- och balansräkning. 
Se bilaga 2. 
 
Styrelsens Tack. 
Styrelsen riktar ett stort tack till de duktiga försäljarna på Fårö Museum som också bidragit 
med information om Publiceringsfondens bokutbud. Vi tackar också alla som varit behjälpliga 
på olika sätt: Carina Jansson vår hjälpsamma kassör, Markus Moström som svarat för grafisk 
design i olika sammanhang och Lasse Kallander som ordnat med Fåröbilder, när så behövts. 
Tack också till alla övriga som bidragit med värdefulla insatser vid årets marknader.   
 
Fårö den 10 februari 2024 
 
Lennart Edlund Gunilla Brogren  Kerstin Blomberg       
Ordf.  Ledamot/Vice Ordf. Ledamot/sekr. 
 
Mikael Carlson Mårten Gustafson Majvor Östergren 
Ledamot/sekr. Adjungerad ledamot Adjungerad ledamot 
 
Carina Jansson 
Adjungerad kassör 
 
 
 
FårÖ Publiceringsfonds verksamhetsplan för 2024. 
 
FårÖ Publiceringsfonds styrelse ska under 2024 huvudsakligen ägna sig åt att: 
1.  behandla ansökningar om medel ur fonden. 
2.  sälja böcker utgivna på Fårö Hembygdsförenings Förlag. 
3.  arbeta med Fåröböcker som omfattar: 

• En bok på Fårömål: redaktör Gunilla Brogren med flera författare. 
• Nyutgivning alternativt omarbetning av Ture Erikssons Guldpilen från 1961: 

projektansvarig Lennart Edlund. 
4. främja intresset för Fåröförfattare och Fårölitteratur genom bland annat författarmöten och 
    föredrag samt medverka på Bokmässan i Visby 23 mars 2024. 
5. anordna kulturevenemang kring Fårös natur, kultur och historia.   
 
Bilaga 1. Boklagret   Bilaga 2. Resultat och balansräkning.       


